
Wielofunkcyjne Centrum Młodzieży 

Gmina Lushnja 

Misją gminy Lushnja, jako instytucji administracji lokalnej, jest służenie najwyższym interesom 

społeczności, zapewniając jej bezpieczeństwo i dobrobyt społeczny. Stara się także zapewnić równość 

społeczną, równe prawa i ochronę środowiska. Przede wszystkim jako organ publiczny gmina zwraca 

szczególną uwagę na młodych ludzi, ich zainteresowania, wykształcenie, rozwój zawodowy i wszelkie 

inne aspekty z nimi związane. 

Młodzież zawsze była postrzegana jako siła napędowa naszego społeczeństwa i zawsze staraliśmy się 

zachęcać ją do osiągania swoich celów, nigdy nie wątpiąc w jej potencjał. Pandemia Covid-19 ma wiele 

negatywnych skutków psychologicznych i emocjonalnych, szczególnie u młodych ludzi. Miało to wpływ 

zarówno na proces uczenia się młodzieży, jak i dzieci. Gmina Lushnja postanowiła pracować nad 

poprawą tego aspektu poprzez tworzenie nowej infrastruktury i wzmacnianie umiejętności młodych ludzi, 

ze szczególnym uwzględnieniem osób mieszkających na obszarach wiejskich. 

Wielofunkcyjne Centrum Młodzieży to nowa usługa 

oferowana przez gminę Lushnja, której celem jest 

wzmocnienie pozycji młodych ludzi w mieście 

Lushnja, ale także w każdej jednostce 

administracyjnej na obszarach wiejskich. Głównym 

celem utworzenia tej usługi jest poprawa warunków 

społeczno-ekonomicznych młodych ludzi poprzez 

zapewnienie infrastruktury publicznej i jakości 

dostępu do usług. Głównymi beneficjentami tych 

usług są młodzi ludzie z Lushnje (w wieku 15–29 

lat), szersza społeczność, organizacje młodzieżowe, 

instytucje lokalne oraz wszelkie 

lokalne/krajowe/międzynarodowe podmioty i grupy 

interesu. 



 

Bezpłatne usługi oferowane są w Wielofunkcyjnym Centrum Młodzieży, w skład którego wchodzą cztery 

(4) Kluby Młodzieżowe: 

- Kultura i sztuka 

- Sport 

- Środowisko 

- Integracja 

 

Trzy (3) bezpłatne kursy: 

- Obraz, 

- Taniec, 

- Muzyka. 

 

a także inne różnorodne zajęcia dla młodzieży. 

 Centrum powstało dzięki wsparciu z programu grantowego EU4Municiplaities i organizuje wiele zajęć 

dla młodych ludzi. Bazując na oczekiwanych wynikach projektu D.R.E.A.M. Aby ułatwić proces uczenia 

się, a także na prośby młodych ludzi, gmina Lushnja stworzyła przestrzeń IT dedykowaną dzieciom w 

Dziecięcym Centrum Kultury, ale poszerzyliśmy grupę docelową, tworząc przestrzeń IT dedykowaną 

młodym ludziom również w Wielofunkcyjnym Centrum Kultury Młodzież. W takich środowiskach 

młodzi ludzie mogą bezpłatnie uzyskać dostęp do sprzętu i połączeń internetowych, aby usprawniać i 

doskonalić swoją naukę, surfować po Internecie i korzystać z różnych platform, stron internetowych i 

sieci. Jest to szczególnie ważne w przypadku dzieci i młodzieży, które mieszkają na odległych terenach 

wiejskich i nie mają dostępu do Internetu.  



Pracownicy gminy Lushnja zorganizowali spotkania w każdej jednostce administracyjnej, aby zaprosić 

młodych ludzi do przyłączenia się i skorzystania z usług, a wielu z nich już dołączyło. 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat zajęć i usług dla młodzieży oferowanych w ośrodku oraz 

szukasz sposobów na rozwijanie umiejętności młodych ludzi i zapewnienie odpowiedniej infrastruktury, 

która umożliwi im wzmocnienie pozycji, obejrzyj ten film: Qendra Rinore Multifunksionale, Lushnje - 

YouTube 

Możesz także wejść na stronę internetową: https://bashkialushnje.gov.al/qendra-rinore-multifunksionale/, 

aby uzyskać więcej szczegółów i informacji, lub wysłać nam swoje pytania na e-mail: 

bashkia_lushnja@yahoo.com lub belisa.haxhiu @yahoo. cm. 

 

Działalność Młodzieży 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VP-HS-wIOLE
https://www.youtube.com/watch?v=VP-HS-wIOLE


 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 


